

### Comité de Transparencia del Sindicato Único de Trabajadores del Instituto Mexicano De la Propiedad Industrial

# Ciudad de México a 3 de julio 2020

LUGAR: Sala de juntas del Sindicato Único de Trabajadores del Instituto Mexicano de la Propiedad Industrial

HORA: 13:00

#### LISTA DE ASISTENCIA

- 1. MARÍA GUADALUPE DE LA LLAVE HERNÁNDEZ
  - Titular del Comité de Transparencia
- 2. ISRAEL ARRIAGA CRUZ

Integrante del Comité de Transparencia

3. JUAN ERICK ANGELES MARTÍNEZ

Integrante del Comité de Transparencia

#### **ORDEN DEL DIA**

Reunión de trabajo del Comité de Transparencia del SUTIMPI.

#### **ACUERDOS**

El Comité de Transparencia del SUTIMPI aprobó de manera general, la respuesta a las solicitudes recibidas por parte del Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales, correspondientes al segundo trimestre del 2020 con número de folio:

No hubo solicitudes de información



## Comité de Transparencia del Sindicato Único de Trabajadores del Instituto Mexicano De la Propiedad Industrial

EN LA CIUDAD DE MÉXICO, SIENDO LAS 13:00 HORAS DEL DIA 3 DE JULIO DE DOS MIL VEINTE, REUNIDOS Y CONECTADOS POR VIA WATSAP EN SUS RESPECTIVOS TELÉFONOS DE LOS TRABAJADORES DEL SINDICATO ÚNICO DE TREABAJADORES
INSTITUTO MEXICANO DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL (S.U.T.I.M.P.I), MIEMBROS
DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA, REPRESENTADO POR LA C. MARÍA GUADALUPE DE LA LLAVE HERNÁNDEZ, TITULAR DEL COMITÉ EN COMENTO, CONFORME AL
LLAMADO DEL MISMO DIA
DIÓ INICIO EL PLENO CONVOCADO POR LA TITULAR DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA
MARÍA GUADALUPE DE LA LLAVE HERNÁNDEZ CON LA PRESENCIA EN CONECCIÓN DE
LOS INTEGRANTES DEL MISMO, ISRAEL ARRIAGA CRUZ Y JUAN ERICK ANGELES
MARTÍNEZ. UNA VEZ TOMADA LA ASISTENCIA DA COMIENZO EL PLENO, EN USO DE LA
PALABRA LA TITULAR, LA C. MARÍA GUADALUPE DE LA LLAVE HERNÁNDEZ
COMUNICÓ QUE NO SE PRESENTARON Y QUE NO HUBO SOLICITUDES DE
INFORMACIÓN PÚBLICA, RECIBIDAS A TRAVÉS DE LA PLATAFORMA NACIONAL DE
TRANSPARENCIA (PNT).
UNA VEZ EXPUESTO LO ANTERIOR, LA C. MARÍA GUADALUPE DE LA LLAVE, PREGUNTO
A LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA, SI TIENEN ALGUNA DUDA AL
RESPECTO O DESEAN HACER ALGÚN COMENTARIO, A LO QUE DICHOS INTEGRANTES
RESPONDIERON DE MANERA UNANIME QUE NO, ASÍ MISMO, SE PROCEDIÓ A ESPECIFICAR LOS SIGUENTES PUNTOS:
PRIMERO: UNA VEZ REVISADA LA INFORMACIÓN, SE ACUERDA SEGUIR CON LAS
MEDIDAS DE HIGIENE PARA LA NO PROPAGACIÓN DE LA PANDEMIA QUE SE ESTÁ
VIVIENDO EN EL PAÍSY INSTRUYE A LA TITULAR DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA
DEL SUTIMPI, PARA QUE PUBLIQUE EL PRESENTE EN LA PLATAFORMA DEL SIPOT Y
EN EL PORTAL DEL SUTIMPI, LO ANTERIOR, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA
LUGAR
SEGUNDO: SE CITA A PROXIMO PLENO DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL
SUTIMPI, EN EL MES OCTUBRE DE 2020, EN LAS OFICINAS QUE RESGUARDAN
NUESTRA ORGANIZACIÓN SINDICAL, SI LAS MEDIDAS DE HIGIENE LO PERMITEN



## Comité de Transparencia del Sindicato Único de Trabajadores del Instituto Mexicano De la Propiedad Industrial

SE DA	POR CO	NCLUI	DO EL	PRESE	NTE PLE	ENO SI	END	O LAS	13:55	HORAS	DEL N	MISM	10
DÍA Y	LUGAR	EN DO	ONDE S	SE DIÓ	INICIO,	CON	LA P	ARTIC	IPACIÓ	N DE	QUIEN	ES A	٩L
MARG	EN FIRM	IAN											

# COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL SINDICATO UNICO DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO MEXICANO DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

MARÍA GUADALUPE DE LA LLAVE HERNÁNDEZ Titular del Comité de Transparencia

**ATENTAMENTE** 

ISRAEL ARRIAGA CRUZ
Integrante del Comité de Transparencia

JUAN ERICK ANGELES MARTÍNEZ
Integrante del Comité de Transparencia